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دانشگاه قم نیز مشتری طرح مهریار 
شد

دانشگاه قم با بانک قرض الحسنه مهر ایران 
تفاهم نامه همکاری در قالب طرح مهریار امضا 

کرد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی قرض الحسنه، 
مالی  و  اداری  معاون  شربتی«  »محمد  دکتر 
دانشگاه قم، طرح مهریار بانک قرض الحسنه 
مهر ایران را حامی ارتقای رفاه زندگی کارمندان 
و کارگران دانست و اظهار داشت: این طرح با 
حفظ کرامت قشر کارگر و کارمند در خدمت 

ترویج فرهنگ متعالی قرض الحسنه است.
بانک  شعب  مدیر  با  دیدار  در  وی 
ارائه  قم،  استان  در  ایران  مهر  قرض الحسنه 
درصد   4 کارمزد حداکثر  با  قرض الحسنه  وام 
به حقوق و دستمزد کارکنان صاحب حساب 
در این بانک را بسیار مفید و ارزشمند ارزیابی 
کرد و گفت: دانشگاه قم به عنوان مهم ترین و 
استان قم  پژوهشی  و  بزرگ ترین مرکز علمی 
نقش مهمی در معرفی و تبیین فرهنگ متعالی 

قرض الحسنه ایفا می کند.
مهریار  طرح  اینکه  بر  تأکید  با  »شربتی« 
می تواند بسته حمایتی خوبی برای کارکنان این 
اعضای  و  کارکنان  کرد:  بیان  باشد،  دانشگاه 
هیأت علمی دانشگاه قم جزو کارمندان خدوم 
نیازهای  رفع  و  هستند  دولت  زحمتکش  و 
قرار  کار  دستور  در  آن ها  رفاهی  و  معیشتی 

دارد.
در ادامه این دیدار »سید حسین دامادی« 
مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
یک  مهریار  طرح  داشت:  اظهار  قم،  استان 
و  دولت  کارکنان  به  مناسب  هدیه  و  فرصت 

کارگران صنایع بزرگ و کوچک است.
جامعه  با  ارتباط  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
توسعه  و  رشد  به  دانشگاهی  فرهیختگان 
کمک  قرض الحسنه  بر  مبتنی  اقتصاد 
قم سراسر  دانشگاه  تاریخچه  افزود:  می کند، 
علمی،  مختلف  عرصه های  در  خدمت رسانی 
پژوهشی، اجتماعی و فرهنگی است و می توان 
روی  قرض الحسنه  دانش محور  توسعه  برای 

توانمندی های این دانشگاه حساب کرد.
مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در 
استان قم با اشاره به اینکه ورود به بخش فعال 
اقتصاد استان یکی از اهداف مهم این بانک است، 
گفت: در سال های گذشته بانک قرض الحسنه 
مهر ایران برنامه های مفصلی را برای حمایت از 
شرکت های تولیدی فناور و دانش بنیان اجرا کرده 
و در این راستا زمینه پرداخت وام قرض الحسنه 
شرکت   1000 حداقل  به  تومانی  میلیون   500

دانش بنیان فراهم شده است.
و  سازمان ها  کارکنان  کرد:  بیان  »دامادی« 
شرکت ها با مشارکت در طرح مهریار می توانند 
بانک  از طریق  بر دریافت حقوق خود  علاوه 
قرض الحسنه مهر ایران، از بیمه عمر بهره مند 

شوند.

»صنعتی« سرپرست شرکت بیمه سینا 
شد

حسن صنعتی عضو هیئت مدیره بیمه سینا با 
نظر هیئت مدیره به عنوان سرپرست این شرکت 

تعیین شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه سینا؛ پس از 
انتصاب عبداله سلطانی مدیرعامل بیمه سینا 
در 28 اسفند 1402 به مدیرعاملی شرکت پارس 
خودرو، با تصمیم هیئت مدیره و نظر سهامدار 
هیئت  موظف  عضو  صنعتی«  »حسن  عمده 
مدیره بیمه سینا به عنوان سرپرست این شرکت 

انتخاب شد.
گفتنی است، صنعتی سابقه ریاست هیئت 
سمت های  و  سینا  بیمه  سرپرستی  و  مدیره 
کارنامه  در  را  دانا  بیمه  در  مختلف  مدیریتی 

حرفه ای خود دارد.

با رشد 57 درصدی فروش در سال 1402:
تحقق ۱۳۲ هزار میلیارد ریالی حق 

بیمه تولیدی بیمه کوثر 

فروش بیمه کوثر در سال 1402 با 57 درصد رشد 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 131 هزار و 

852 میلیارد ریال رسید.
اعلام  و  تبلیغات  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
معاون برنامه ریزی و نوآوری بیمه کوثر، این حق 
بیمه با ترکیب فروش 86.7 درصدی در رشته های 
غیرزندگی و 13.3 درصدی در رشته زندگی محقق 

شده است. 
مسعود طاهری وسیه سری عنوان کرد: طی این 
دوره رشته های انرژی، کشتی و مسئولیت بیشترین 
درصد رشد فروش را نسبت  به مدت مشابه سال 

گذشته داشته اند. 
وی با بیان اینکه شرکت بیمه کوثر با ثبت نسبت 
خسارت 61.2 درصد در دوازده ماهه سال 1402، 
مبلغ 80 هزار و 756 میلیارد ریال خسارت به بیمه 
گذاران پرداخت کرده است، خاطر نشان کرد: در 
این بخش، سهم رشته های غیرزندگی 89.7 درصد 
و بیمه های زندگی 10.3 درصد از کل خسارت های 
پرداختی بوده است.   مسعود طاهری وسیه سری، 
همت و تلاش معاونان، مدیران و کارکنان در ستاد 
و سرپرستی ها و نیز نمایندگان حقیقی و حقوقی و 
هم چنین ارائه خدمات برخط در حوزه صدور بیمه 
نامه و پرداخت خسارت را از مهمترین عوامل موثر 
در رسیدن به این موفقیت و روند رو به رشد آمار 

عملکرد شرکت برشمرد.

پاسخگویی کارشناسان بانک شهر 
به بیش از ۱5 هزار تماس تلفنی در 

تعطیلات نوروز
مردمی  ارتباطات  و  نظارت  سامانه  کارشناسان 
به  نوروز 1403  بانک شهر )8655( در تعطیلات 
هزار   15 از  بیش  پاسخگوی  ساعته،   24 صورت 
تماس تلفنی از سوی شهروندان و مشتریان شبکه 

بانکی بوده اند.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، مدیر امور 
بازرسی و نظارت بانک شهر با اشاره به اینکه برقراری 
ارتباط نزدیک با شهروندان را با هدف شناخت بیش 
از پیش نیازها و بازتاب دیدگاه های آنان به عنوان 
اصلی مهم در دستور کار داریم، گفت: رسیدگی 
به پیام شهروندان تا حصول نتیجه، وظیفه ذاتی 
سامانه 8655 است. علی اصغر غلامی در ادامه 
به پاسخگویی کارشناسان بانک شهر به بیش از 
15 هزار تماس تلفنی در تعطیلات نوروز اشاره کرد 
و افزود: بیشترین تماس شهروندان و مشتریان 
شبکه بانکی با سامانه 8655 به ترتیب مربوط به 
29 اسفند 1402، 5 و 6 فروردین ماه سال 1403 و 
کمترین تماس نیز به ترتیب مربوط به 10، 12 و 13 
فروردین بوده است. مدیر امور بازرسی و نظارت 
بانک شهر تصریح کرد: 83 درصد از کل پیام های 
ثبت شده در این سامانه از سوی مشتریان بوده 
خود  به  را  گیرندگان  تماس  سهم  بیشترین  که 
اختصاص داده است. وی با بیان اینکه پاسخگویی 
به مشتریان در کمترین زمان ممکن صورت می 
کل  از  تماس  سهم  بیشترین  کرد:  عنوان  گیرد، 
پیام های قابل بهره برداری در تعطیلات نوروز با 
75 درصد، مربوط به خدمات مشتری و کمترین 
تماس از سوی پذیرندگان پایانه های فروشگاهی 
با سهم یک درصد است. غلامی گفت: تعداد کل 
تماس های قابل بهره برداری از 29 اسفند 1402 تا 
13 فروردین ماه در مجموع بیش از 13 هزار تماس 
می باشد که این آمار به نسبت دوره مشابه سال 
قبل افزایش 21 درصدی داشته است. وی تاکید 
کرد: پیام های نظارتی که شامل انتقاد، شکایت، 
پیشنهاد و تقدیر می باشد؛ در سال 1403 نسبت 
به سال 1402 در مجموع 58 درصد کاهش داشته 
است که این کاهش چشمگیر نشان دهنده ارائه 
بهتر خدمات بانک شهر در ایام نوروز سال جاری 
است. مدیر امور بازرسی و نظارت بانک شهر در 
پایان با بیان اینکه تقدیر از رفتار و خدمات رسانی 
نیز  نوروز  تعطیل  های  روزه  در  شعب  همکاران 
بیشترین تعداد پیام های قدردانی را شامل شده 
است، خاطرنشان ساخت: پاسخ گویی نظام مند، 
رضایت مندی  پیگیری  خدمات،  ارائه  در  تسهیل 
مشتریان ،ایجاد پیوند و تعامل خوب با شهروندان 
و بازتاب دیدگاه ها، پیشنهادها و انتقادات از مهم 
ترین اهداف سامانه نظارت و ارتباطات مردمی بانک 

شهر )8655( است.

در  قدیمی  المثل  ضرب  همین  به  توجه  اساسا 
میان ایرانیان نشان می دهد که چقدر مساله خانه 
و مسکن در میان ایرانیان وضعیتی متفاوت با امروز 
داشته است و چطور سیاست گذاری های اشتباه و 
غلط اقتصادی توانسته یک کالای مصرفی را در ایران 
به کالایی سرمایه ای تبدیل کند و به این ترتیب یک 
بحران جدی را برای طبقه متوسط شهری در حوزه 

مسکن ایجاد کند.
در همین حال، اما آخرین آمار های ارائه شده حتی 
حکایت از تشدید بحران در این بخش دارد و این 
بحران در حالی فراگیرتر و شدیدتر شده است که 
اساسا دولت سید ابراهیم رئیسی حتی مدت هاست 
وعده دادن در این باره را نیز متوقف کرده است، 
آن هم در حالی که از اصلی ترین وعده های رئیس 
اش  انتخاباتی  مبارزات  کارزار  در  سیزدهم  دولت 
که  است  بوده  مسکن  میلیون  یک  سالی  ساخت 
بعد از دو سال و اندی تقریبا از این وعده دیگر هیچ 
اثری نیز نیست. کما اینکه به گزارش اقتصاد 24، 
شواهد آماری نشان می دهد که در اسفند ماه 1402 
قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در شهر تهران 
81 میلیون و 400 هزار تومان بوده است. این رقم در 
بهمن ماه برابر با 78 میلیون و 400 هزار تومان بوده، 
بنابراین قیمت مسکن با رشد ماهانه 3.8 درصدی از 
کانال 70 میلیون تومان خارج و وارد کانال 80 میلیون 

تومان شده است.
همچنین با نگاهی به وضعیت سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در حوزه ساخت و ساز ها درمی یابیم که 
جز زمستان 1399 و سال های 1396 و 1397 که اوج 
سرمایه گذاری ها در حوزه مسکن صورت گرفته بود 
شیب سرمایه گذاری پس از این سال ها به خصوص 

از سال 1400 به بعد رو به کاهش رفت.
تهرانی ها یک قرن باید منتظر خرید خانه باشند

بنا بر گزارش بانک مرکزی، قیمت هر متر مربع 
واحد مسکونی در شهر تهران در اسفند ماه سال 
گذشته، 81 میلیون و 400 هزار تومان بوده است. 
با این شرایط حالا دیگر می توان با اطمینان گفت 
زمان انتظار برای خرید خانه در تهران از مرز یک 
قرن عبور کرده است، یعنی هر خانواده تهرانی برای 
اینکه سقفی برای خود داشته باشد به بازه زمانی در 
حدود 100 سال نیاز دارد و خب چند درصد آدم ها 
در جهان اساسا صدسالگی را می بینند که بعدش 
صاحب خانه شوند، البته اگر سن آغاز اشتغال را 
)درصورت پیدا کردن شغل مناسب( 20 سالگی در 
نظر بگیریم احتمالا هر تهرانی در 120 سالگی شاید 

صاحب سقفی برای خود شود.
وضعیت اسفبار اجاره ها در همه ایران

اصلی  سهم  همچنان  آنچه  پس  شرایط  این  در 
شهروندان تهرانی است، اجاره نشینی است، اجاره 
نشینی که روز به روز برای همه ایرانیان و از جمله 

پایتخت نشینان سخت تر می شود.
کما اینکه اکنون دیگر چند سالی است خرید و 
فروش مسکن دچار رکود شده، اما این بدان مفهوم 
دچار  مسکن  خرید  میلیاردی  نرخ های  که  نیست 
در  جزئی  تغییراتی  گاهی  شوند.  آنچنانی  تغییر 
شرایط بازار رخ می دهد، اما شاهد رونق در بخش 
خرید و فروش نیستیم. در مقابل اجاره بها با افزایش 
نجومی و خارج از قاعده، تداوم اجاره نشینی را برای 

مستاجران سخت کرده است.
صعود نجومی اجاره  ها در سال 1402

که  است  این  حقیقت   ،24 اقتصاد  گزارش  به 

اجاره بهای مسکن در سال 1402 با صعود تاریخی 
در همه شهر های ایران و از جمله کلانشهر ها مواجه 
شد. به نوشته دنیای اقتصاد، بررسی ها با استناد 
می دهد  نشان  اجاره  نبض  از  رسمی  داده های  به 
درصدی  و 52  کشوری  اجاره  درصدی  رشد 39.6 
بازار  در  جدیدی  »عصر  یک سال،  در  تهران  اجاره 
آن،  اصلی  مشخصه  که  زده  رقم  اجاره نشین ها« 
»امکان جبران رشد هزینه های زندگی موجر از محل 

اجاره داری« است.
این بدان معناست که سال گذشته هزینه اجاره 
 39.6( 40 درصد  به  نزدیک  کشور،  در  نشین ها 
درصد( نسبت به سال 1401 افزایش پیدا کرد و در 
تهران نیز تورم اجاره، نرخ 52 را به ثبت رساند که هر 
دو نرخ، »رکورد رشد سالانه اجاره بها« در تاریخ ثبت 
آمار های اجاره، محسوب می شود؛ و این یعنی در 
عصر جدید بازار اجاره مسکن، 3 تا 4 برابر شدن تورم 

اجاره باعث برابری آن با تورم عمومی شده است.
راهکار های تکراری و شکست خورده 

و  مجلس  نمایندگان  راهکار  اما  میان،  این  در 
دولتی ها هنوز و همچنان همان بوده که پیش از این 
نیز طی شده است یعنی طرح های بی حاصلی که به 

طور پیاپی شکست خورده اند.
اکنون نیز طرح کنترل و ساماندهی بازار مسکن و 
اجاره از سال گذشته در مجلس در دست بررسی 
قرار گرفت. طرح ساماندهی بازار اجاره و مسکن 14 
ماده دارد که 11 ماده آن در شورای نگهبان به تصویب 
بررسی  دست  در  باقی مانده  ماده  چند  و  رسیده 
است. ماده 8 این طرح به موضوع قیمت گذاری در 
اجاره مسکن پرداخته است که بر اساس آن درصد 
اجاره مسکن ابتدای هرسال از سوی مراجع ذی ربط 

)شورایعالی مسکن یا وزارت راه وشهرسازی( تعیین 
می شود و اگر موجری این موضوع را رعایت نکرد از 
طریق ضمانت اجرا با آن برخورد می شود. در حال 
حاضر این مصوبه در شورای نگهبان است.نکته این 
است که، اما قیمت گذاری بر میزان افزایش سالانه 
اجاره بها اولین بار نیست که در کشور طرح شده 
است. این بحث نخست در قالب ستاد کرونا مطرح 
شد که بر اساس آن برای حمایت از خانوار ها در 
زمینه اجاره املاک مسکونی، حداکثر افزایش مبلغ 
اجاره بها یا مبلغ رهن در تهران تا سقف 25 درصد 
و سایر کلانشهر ها تا سقف 20 درصد و برای سایر 
مناطق شهری کشور تا سقف 15 درصد تعیین شد. 
در سال 1401 نیز تعیین سقف اجاره در ستاد تنظیم 

بازار تصویب شد.
دفتر  مدیرکل  گذشت،  که  سالی  اسفند  در 
داده  خبر  شهرسازی  و  راه  وزارت  مسکن  اقتصاد 
زمین،  بازار  ساماندهی  قانون  اجرای  با  که  بود 
مسکن و اجاره بها شاهد کاهش قیمت مسکن از 
 ابتدای سال آینده و کنترل بازار اجاره خواهیم بود.
ابوالفضل نوروزی مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت 
راه و شهرسازی در روز 21 اسفند سال 1402 گفته 
بود: برای ساماندهی بازار اجاره و مسکن یک خلاء 
با کمک  راه و شهرسازی  قانونی داشتیم که وزات 
مجلس طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره 
را در 14 ماده ارائه کرد که از این تعداد 11 ماده در 

شورای نگهبان به تصوب رسید.
ماده 8 این قانون برای قیمت گذاری در اجاره مسکن 
مسکن  اجاره  درصد  مقرر شده  آن  که طی  است 
اگر  و  شود  تعیین  وشهرسازی  راه  وزارت  سوی  از 
موجری این موضوع را رعایت نکرد از طریق ضمانت 

اجرا بتوانیم با آن برخورد کنیم که در حال حاضر این 
مصوبه در شواری نگهبان است و امیدواریم بتوانیم 
آن را تعیین و تکلیف کنیم و از ابتدای اردیبهشت 
ماه که ابتدای جابه جایی مستاجران است آن را اجرا 
کنیم چراکه این اقدام در حوزه اجاره مسکن در شهر 

تهران بسیار اثرگذار خواهد بود.
راهکار های چندگانه بزار ساماندهی بازار اجاره بها 

نیاز است
در واقع آنچه که بحران اصلی در طرح سقف اجاره 
بها بود عدم ضمانت اجرایی این طرح بوده است و 
به نظر نمی رسد که با این مدل قانون گذاری نیز این 

مشکل حل شود.
تا زمانی که همه راه های فرار از این قانون شناسایی 
نشده و برای آن چاره اندیشی نشود، نمی توان به 

اجرای آن امید داشت.
درواقع این روند رو به رشد اجاره بها که حتی با 
وجود رکود سنگین در بازار مسکن همچنان گریبان 
گیر بیش از 50 درصد شهروندان ایرانی است؛ به راه 

حل هایی چند گانه نیاز دارد؛
باید در دستور کار  افزایش تولید مسکن  -  اول، 

باشد.
به  را  اقتصادی که مسکن  - دوم، اصلاح شرایط 

کالایی سرمایه ای تبدیل کرده است.
- سوم، به قوانین کارآمد و به روز در حوزه مسکن 

نیاز فوری داریم. 
- چهارم، بدون ضمانت اجرایی دقیق و شناسایی 
راه های فرار موجران، این قانون ابدا کارآیی نخواهد 
داشت و از همان ابتدا باید راهی برای جلوگیری از 
مستاجران  به  وارده  اجاره نامه ای  پشت  فشار های 

یافته شود.

در نخستین نشست هم اندیشی مدیران صف و ستاد بانک دی در 
سال جاری، علیرضا قیطاسی، سرپرست این بانک، امسال را سال تحول 

و جهش بانک دی در تمامی شاخص های عملیاتی دانست.
با حضور  که  نشست  این  در  دی؛  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
اعضای هیئت مدیره، معاونان و مدیران ستادی و از طریق وبینار برای 
روسای شعب بانک برگزار شد، علیرضا قیطاسی ضمن قدردانی از تلاش 
تمامی کارکنان در سال گذشته که منتج به کسب دستاوردهای مناسبی 
در بسیاری از شاخص ها شد، گفت: امیدوارم در سال 1403 که از سوی 
مقام معظم رهبری مزینّ به شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« 
شده است، بتوانیم علاوه بر کمک به رشد تولید و اقتصاد کشور، جهش 

عملیاتی را در بانک دی رقم بزنیم.
مرکزی،  بانک  به  شده  ارائه  تحول  برنامه  تحقق  برای  افزود:  وی 
زیرساخت های لازم در ساختار مدیریت امور طرح و برنامه ایجاد شده 
است تا با برنامه ریزی های صورت گرفته برای پایش هفتگی اقدامات و 
همت جهادی ایجاد شده میان کارکنان، اهداف استراتژیک برنامه تحول 

در پایان سال 1403 به صورت کامل محقق شود.
قیطاسی با اشاره به موفقیت بانک دی در سال گذشته در بهبود 
شعب  روسای  نیز  جاری  سال  در  گفت:  عملیاتی  شاخص های 
می بایست با تلاش شبانه روزی، برنامه ریزی روزانه و به کارگیری توان 
یکایک همکاران شعبه در مسیر سودآوری، جذب منابع ارزان قیمت، 

گام  تعهدات،  محل  از  کارمزدی  درآمد های  رشد  و  مطالبات  وصول 
بردارند. 

وی ادامه داد: هر فردی در واحد محل خدمت خود اگر با برنامه 
ریزی دقیق وبی وقفه  فعالیت کند قطعا به نتایج خوبی خواهیم رسید 
کمااینکه شواهد نشان داده است که عملکرد بسیاری از واحدها طی 2 

سال گذشته بسیار مطلوب بوده است. 
وی در پایان خاطر نشان کرد: امسال سال بهره برداری بانک دی 
است و در این مسیر از پتانسیل تمام کسانی که با انگیزه در مسیر 

اهداف بانک کوشا هستند استفاده خواهد شد. 
در ادامه این نشست محمدرضا ادبی، نایب رییس هیئت مدیره، رشد 

منابع بانک در سال گذشته را مرهون تلاش تمامی همکاران و اراده 
جمعی ایجاد شده در بدنه کارکنان دانست و تصریح کرد: امیدواریم در 
سال 1403 نیز با روحیه جمعی مضاعف علاوه بر تحقق تمامی اهداف 

برنامه تحول بتوانیم شاهد استمرار رشد و جهش بانک باشیم.
در ادامه اسماعیل جلیلی، عضو هیئت مدیره بانک نیز اهتمام کامل 
به تحقق گام های برنامه تحول را ضامن جهش  بانک دانست و گفت: 
تحقق برنامه تحول مستلزم نظارت مستمر بر روی برنامه و بودجه است 
تا در صورت بروز هرگونه انحراف از برنامه، با اقدامات اصلاحی مسیر 

حرکت بانک به سمت تعالی اصلاح و هموار گردد.
همت الله حسین زاده، عضو هیئت مدیره نیز در ادامه این وبینار سال 
جاری را سال مهم و حیاتی برای بانک دی دانست و گفت: با برنامه  
تحولی ارائه شده به بانک مرکزی، مسیرها و اهداف بانک دی برای 
جهش و رشد، مشخص و روشن است و باید همانگونه که با همت 
جمعی در سال گذشته توانستیم در بسیاری از شاخص ها موفق عمل 
کنیم در سال جاری نیز با ایجاد زیرساخت های لازم تحقق برنامه تحول 

را نقطه تمرکز تمام فعالیت های صف و ستاد قرار دهیم.
گفتنی است در ابتدای این نشست احمد قدس الهی، مدیر امور 
طرح و برنامه بانک، ضمن بررسی روند بانک در سال گذشته، گزارشی 
از عملکرد شعب در شاخص های عملیاتی و همچنین اهداف استراتژیک 

بانک در سال 1403 ارائه کرد.

افزایش نجومی اجاره بها در دوران رکود بزرگ بازار مسکن

بی سقفی اجاره بها 
گروه اقتصاد - روزگاری در میان ایرانیان ضرب المثلی بود که اجاره نشین را خوش نشین می نامیدند، اما به نظر می رسد از دوران این ضرب المثل قدیمی حالا 
دیگر بسیار دور هستیم و دیگر نمی توان اجاره نشینی را خوش نشینی نامید چرا که اجاره نشین های ایرانی حالا قرارداد با صاحبخانه را نوشته و ننوشته، به 

تمدید و سال آینده فکر می کنند.

سال ۱۴۰۳ سال جهش و تحول بانک دی استسرپرست بانک دی مطرح کرد

ماده ۸ این 
قانون برای 

قیمت گذاری در 
اجاره مسکن 
است که طی 

آن مقرر شده 
درصد اجاره 

مسکن از سوی 
وزارت راه 

وشهرسازی 
تعیین شود و 

اگر موجری 
این موضوع را 
رعایت نکرد از 
طریق ضمانت 

اجرا بتوانیم 
با آن برخورد 

کنیم

قائم مقام سابق وزیر صمت، بازار سرمایه را به عنوان قوی ترین محرک برای تولید 
در کشور معرفی کرد و گفت: مسائل مربوط به نظام بانکی به عنوان اصلی ترین 
معضل بر سر راه بنگاه های تولیدی تلقی می شود که این امر به عنوان یک ترمز، مانع 

فعالیت و رشد تولید در اقتصاد کشور شده است.
محمدصادق مفتح در گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه ایران)سنا(، 
به راه های تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« اشاره کرد و اظهار داشت: 
مشارکت مردمی به معنای آن است که باید اقتصاد کشور مردمی تر از میزانی شود 
که اکنون در کشور وجود دارد. وی خاطرنشان کرد: در ابتدا به منظور پیش برد 
اقتصاد کشور به سمت مردمی  شدن، باید اقدامات لازم درخصوص آسیب شناسی 
انجام شود و بر اساس ضرورت ها، در راه تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت 
مردمی« قرار گرفت. مفتح تاکید کرد: در این راستا باید اقدامی صورت بگیرد تا زمینه 
افزایش استفاده از طرح ها، مشارکت بخش خصوصی و مردم در اقتصاد و فرآیندهای 
اقتصادی فراهم شود. قائم مقام سابق وزیر صمت با اشاره به نهادهای تاثیرگذار برای 
مردمی شدن اقتصاد کشور ادامه داد: با توجه به این که تشکل های مردمی در سه 
مقوله اتاق تعاون، اتاق بازرگانی و اتاق اصناف عینیت پیدا می کند، باید به منظور 
اجرایی شدن شعار سال 1403، زمینه مشارکت تشکل های مردمی در اقتصاد کشور 
فراهم شود. وی اظهار داشت: در این زمینه ضرورت دارد دولت استفاده بیشتری از 

همکاری بخش خصوصی و عامه مردم در مقوله های اقتصادی داشته باشد.
نقش پررنگ دولت، نقطه ضعف موجود در اقتصاد کشور

مفتح، پررنگ بودن نقش دولت را یکی از نقاط ضعف موجود در اقتصاد کشور 

دانست و سنا گفت: سه تشکل )اتاق تعاون، اتاق بازرگانی و اتاق اصناف( دارای 
قدرت اجرایی بسیار بالایی هستند، بنابراین باید کمک کرد تا نقش مردم در این سه 

تشکل اصلی تجلی پیدا کند.
قائم مقام سابق وزیر صمت ادامه داد: اگر مسوولان به دنبال تحقق هر چه 
برنامه های  در  باید  هستند،  مردمی«  مشارکت  با  تولید  »جهش  شعار  سریع تر 
اقتصادی خود در سال جاری بیشتر از همیشه به سمت اقتصاد مردمی پیش بروند 

و از نقش مردم در این مقوله استفاده کنند.
چالش و موانع موجود بر سر راه تولید

وی در ادامه با تاکید بر موانع موجود بر سر راه تولید تصریح کرد: در این مسیر 
با چالش های زیادی مواجه هستیم و باید هماهنگی  و همکاری لازم برای رفع آنها به 

کار گرفته شود.
مفتح، مسائل مربوط به نظام بانکی را به عنوان اصلی ترین معضل بر سر راه 
بنگاه های تولیدی عنوان کرد و به سنا گفت: این امر به عنوان یک ترمز، مانع فعالیت 

و رشد تولید در اقتصاد کشور شده است.
قائم مقام سابق وزیر صمت به حمایت نکردن نظام بانکی از بنگاه های تولیدی 
در  باید  و  دارد  قرار  وام  قالب  در  که  تسهیلاتی  اکنون  کرد:  و خاطرنشان  اشاره 
اختیار واحدهای تولیدی قرار بگیرد با کاهش همراه بوده و نمی تواند زمینه ساز رفع 
مشکلات این واحدها باشد. وی به دیگر مشکلات موجود بر سر راه رونق تولید در 
اقتصاد کشور اشاره کرد و گفت: وجود برخی مشکلات در نظام قوانین و مقررات 
و سیاست گذاری ها از دیگر مسائلی است که واحدهای تولیدی با آن دست و پنجه 

نرم می کنند و باید تصمیماتی اتخاذ شود که حمایت ها بیشتر در جهت رفع نیازهای 
بخش خصوصی باشد. مفتح تصریح کرد: باید اقدامی صورت بگیرد تا نقش بخش 
خصوصی و غیردولتی در برنامه ریزی و اجراها پررنگ تر از میزانی شود که تاکنون 

شاهد آن بوده ایم.
نقش بازار سرمایه در افزایش میران تولید

قائم مقام سابق وزیر صمت با اشاره به نقش بازار سرمایه در افزایش میزان تولید 
در کشور به سنا گفت: بورس نشان دهنده وضعیت اقتصادی کشور است، زمانی 
که اقتصاد کشور به سمت پویایی شدن پیش برود به مراتب شاهد فعالیت درست 
بازار سرمایه خواهیم بود. وی افزود: اگر به دنبال یک اقتصاد شکوفا و نیز هماهنگی 
بخش های مختلف اقتصادی در کشور هستیم باید از بازار سرمایه کمک گرفته و 

شاهد وجود یک بورس فعال در کشور باشیم.
تاثیر پیش بینی پذیری متغیرهای اقتصادی در تحقق شعار سال

مفتح با بیان این که بورس به عنوان بزرگترین و قوی ترین محرک تولید در کشور 
اقتصادی کشور  از مسائل کلان  متاثر  بورس  اعلام کرد: حرکت  تلقی می شود، 
است که با توجه به چنین مساله ای می تواند به طور قطع نقش قابل توجهی را 
در تحقق شعار سال ایفا کند. قائم مقام سابق وزیر صمت در ادامه با اشاره به 
صحبت های مطرح شده از سوی رییس سازمان بورس و اوراق بهادار مبنی بر افزایش 
شفافیت و قابلیت پیش بینی پذیری متغیرهای اقتصادی و عوامل موثر بر صنایع به 
منظور صیانت از حقوق سرمایه گذاران و سهامداران به سنا اعلام کرد: ایجاد امکان 
پیش بینی برای تغییر مقوله های اقتصادی از جمله اقدامات مثبتی است که می تواند 

در بهبود وضعیت اقتصادی کشور و نیز تحقق شعار سال 1403 کمک کننده باشد.
وی ادامه داد: در ابتدا باید این موضوع مورد توجه قرار گیرد که آیا اجرای این اتفاق 
امکان پذیر است؟ آیا در اقتصاد کشور از چنین ثباتی برخورداریم که بتوان بر اساس 

آن اقدام به پیش بینی متغیرهای اقتصادی کرد یا خیر؟
مفتح با اعلام این که با توجه به وجود شرایط به شدت متغیر در مقوله های 
اقتصادی کلان و خرد امکان انجام این امر دشوار خواهد بود، گفت: در صورتی که 
بتوان چنین اقدامی را اجرایی کرد به طور حتم شاهد کمک به سرمایه گذاران برای 

تصمیم گیری در زمینه آینده سرمایه گذاری ها خواهیم بود.

قائم مقام سابق وزیر صمت به »سنا« اعلام کرد
بازار سرمایه، قوی ترین محرک تولید در کشور


